[image: image1.png]BAII'KOPTOCTAH PECIYBJIHKABL
MOFAPU® MUHHUCTPJIbIFbI

PECHYBIHKA EAIIKOPTOCTAH
MHHHUCTEPCTBO OBPA30BAHHS]

450008, @1gs, Marapi fiopro, Tearp ypass 5 450008, ¥ e, How obpeoopanes, ym Tearpammas, 5

BOHOPOK OPHKAS3

	«  16  »                      11                   2006 й.
	№  1633
	«  16  »                      11                   2006 г.

О проведении репетиционного

ЕГЭ по башкирскому языку

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2005 года №830 «О проведении в 2006-2007 годах единого государственного экзамена»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Республики Башкортостан репетиционный экзамен по башкирскому языку в форме единого государственного экзамена в апреле 2007 года.
2. Утвердить следующий список участников репетиционного экзамена по башкирскому языку в форме единого государственного экзамена:

· муниципальное образование Абзелиловский район Республики Башкортостан,
· муниципальное образование Аскинский район Республики Башкортостан,
· Башкирская республиканская гимназия–интернат №1 имени Рами Гарипова,
· Республиканский башкирский лицей-интернат,
· муниципальное образование городской округ г. Стерлитамак.

3. Отделу информатизации образования и единого государственного экзамена (Ф.М. Батыргареева):

· составить план мероприятий по проведению репетиционного экзамена по башкирскому языку в форме единого государственного экзамена;
· организовать разработку нормативно-правовой базы проведения репетиционного ЕГЭ по башкирскому языку.

4. Отделу национального образования, регионального сотрудничества и учебного книгоиздания (Р.А. Кузбекова):

· организовать разработку КИМов по башкирскому языку;
· предоставить демонстрационную версию единого государственного экзамена по башкирскому языку для размещения на сайте Министерства образования Республики Башкортостан.
5. Региональному центру обработки информации при Башкирском институте развития образования (А.И. Блинов):

· обеспечить  организационно-технологическое сопровождение  репетиционного экзамена в форме ЕГЭ по башкирскому языку;
· обеспечить информационно-методическое сопровождение подготовки и проведения репетиционного ЕГЭ по башкирскому языку.
6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя министра В.В. Аристархова.

Министр

С.Б. Баязитов

PAGE
2